ПРОТОКОЛ № 1

заседания Районного Совета Мензелинского муниципального района РТ

от 31 августа 2020 года                                                               Присутствовали: 13 человек

Повестка дня:

1.Задачи методической работы по повышению эффективности и качества

образовательной деятельности в новом 2020-2021 учебном году.

2.Утверждение плана методической работы района на 2020-2021 учебный год.

3. Рассмотрение рабочих программ по учебным предметам и курсам.

4. Составление перспективного плана повышения квалификации и плана аттестации

педагогических кадров на 2020-2021 учебный год.

По первому вопросу слушали руководителя МКУ «ОО» ММР РТ Габдуллина Н.С.,

в его докладе были освещены задачи на новый 2020-2021 учебный год по повышению

эффективности и качества образовательной деятельности.

По второму вопросу выступала заместитель руководителя МКУ «ОО» ММР РТ

Родичеву М.Н., которая ознакомила коллектив с планом методической работы района на

2020-2021 учебный год.

По третьему вопросу слушали заместителя руководителя МКУ «ОО» ММР РТ

Султанову А.А. Она отметила, что в целях исполнения Закона РФ "Об образовании в РФ",

совершенствования нормативно-правового обеспечения деятельности

общеобразовательного учреждения, эффективного внедрения федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования, учителями

- предметниками составлены рабочие программы по предметам и рабочие программы

групповых, индивидуальных занятий, курсов по выбору, элективных курсов на 2020 – 2021

учебный год. Учителя составили рабочие программы на основе имеющихся учебных

программ.

По четвертому вопросу выступала методист МКУ «ОО» ММР РТ Зайнуллина А.Б.,

она ознакомила с перспективным планом повышения квалификации и планом аттестации

педагогических кадров на 2020-2021 учебный год

Решение методического совета:

1 Признать задачи на новый 2020-2021 учебный год по повышению эффективности и

качества образовательной деятельности

2 Утвердить план работы методического совета района на 2020 – 2021 учебный год.

3 Утвердить планы работ на 2020 – 2021 учебный год.

4.Утвердить Рабочие программы по предметам на 2020 – 2021 учебный год.

5 Продолжать вести целенаправленную работу по подготовке выпускников к ГИА, ЕГЭ,

знакомить их с КИМами, бланками.

6. Активизировать работу по подготовке педагогов, достигающих высоких результатов в

своей деятельности, к аттестации на высшую квалификационную категорию.

Председатель Районного Совета:                                                 Л.В. Петраев

Секретарь:                                                                                       А.Б. Зайнуллина